

OZNANILA ŽUPNIJ STOPIČE IN PODGRAD

ZA INTERNO UPORABO. župnik Uroš Švarc; email: uros.svarc@gmail.com GSM: 041 523 657

FB stran: [zupnijastopice](https://www.zupnija-stopice.rkc.si) www.zupnija-stopice.rkc.si

št.175- 16.8.2026

Dan	godovi	URA in KRAJ	sv. maše + MAŠNI NAMENI +
17.8. PO	Hiacint, red.	19 Hrušica	+Alojzija Turk in starši Rukše +Janez Mervar, 4.obl., in starši* +Marija in Viktor Brulc, obl., stari st. Klemenčič*
18.8. TO	Helena (Alenka), ces.	-	
19.8. SR	Janez Eudes, duh.	-	
20.8. ČE	Bernard, opat, CU	19 Stopiče	+Franc Klobučar-1.obl. in Marija
21.8. PE	Pij X., papež	19 Dolž	+Janez in Marija Kobe/Šolska c.80 +Franc Avsec in sin Franc* +iz druž. Turk in Zevnik, obl.*
22.8. SO	Devica Marija Kraljica ČISTILNA AKCIJA V ŽUPNIŠČU 8.00	19 Stopiče	+Aljaž Kabur, 7.dan
23.8. NEDELJA	21. med letom Roza iz Lime UMESTITEV ŽUPNIKA V STOPIČAH OB 10.30	7 Stopiče 9 Podgrad 10.30 Stopiče	Za farane in dobrotnike + Jože Jenič/Pristava 19 + starši in bratje Kobe/Pristava 11* +Robert Cimermančič, obl.* + Jožef Cigale, 30.dan
24.8. PO	Jernej, apostol	8 Stopiče	Po namenu
25.8. TO	ORATORIJ STOPIČE Ludvik IX., kralj	8 Stopiče	Po namenu
26.8. SR	ORATORIJ STOPIČE Tarzicij, m.	19 Stopiče	+Pavla in Rudi Povše, obl. Ludvik in Branko Prosenik
27.8. ČE	ORATORIJ STOPIČE Monika	8 Stopiče	Po namenu
28.8. PE	ORATORIJ STOPIČE Avguštin, šk., CU	8 Stopiče	Po namenu
29.8. SO	Muč. Janeza Krstnika CELODNEVNO ČAŠČENJE NAJSVETEJŠEGA OLTARNEGA ZAKRAMENTA V STOPIČAH	9.00 10.00 11.00 14.00 15.00 16.00 17.00	Po namenu - DOLŽ IN VRHE CEROVEC, IGLENIK, ČRMOŠNJICE ZAJČJI VRH, SELA STOPIČE, PLEMBERK, ŠENTJOŠT, VERDUN OREHEK BREZOVICA, HRIB TEŽKA VODA, HRUŠICA PANGRČ G. sklep- litanije SRCA JEZUSOVEGA + Janez Brulc

30.8. NEDELJA	22. med letom Feliks (Srečko), muč. FARNO ŽEGNANJE STOPIČE	7 Stopiče 9 Podgrad 10.30 Stopiče	Za farane in dobrotnike +Marija in Slavko Saje, Jože Bohte, obl. +Karolina Staniša, +Staniša, Murn, obl.* +Gabrijel Popović, obl. +Kristina Abunar*
--------------------------	--	---	---

Čiščenje in krašenje cerkve	Župnija STOPIČE	22.8. – ČRMOŠNJICE, CEROVEC, IGLENIK 28.8. – STOPIČE, PLEMBERK
	Župnija PODGRAD	V avgustu – PODGRAD, v septembru – PRISTAVA

SLOVO IN DOBRODOŠLICA

V soboto, 25. julija, smo v naši župniji obhajali posebno sveto mašo. Po 13 letih služenja v župniji Stopiče in treh letih in pol v župniji Podgrad smo se poslovili od našega župnika **Tadeja Kersniča**, ki ga je škof imenoval za župnika v župniji Semič-Črmošnjice.

Ob slovesu smo se mu z iskreno hvaležnostjo zahvalili za njegovo požrtvovalno delo, bližino in vso skrb, ki jo je namenjal župnijama Stopiče in Podgrad. Na novi poti mu želimo veliko Božjega blagoslova, veselja in zadovoljstva.

Po sveti maši smo se zbrali na župnijskem vrtu ob prijetnem druženju. Ob tej priložnosti iskrena hvala vsem, ki ste sodelovali pri pripravi dogodka in pripomogli, da je bilo slovo od župnika Tadeja lepo in slovesno. Hvala tudi predstavnikom župnije Semič za darovano pijačo.

Hkrati z veseljem pozdravljamo našega novega župnika **Uroša Švarca**. Izrekamo mu prisrčno dobrodošlico med nami ter želimo, da bi se v naši župnijski skupnosti dobro počutil. Naj ga pri njegovem poslanstvu spremljajo Božji blagoslov, moč in veselje.

NAPOVEDNIK

* **sobota 22.8. – ČISTILNA AKCIJA V ŽUPNIŠČU STOPIČE ob 8.00** – izprazniti bo potrebno dve sobi v kateri se nahajajo jaslice in stvari za oratorij. Te bomo prenesli v gospodarski objekt pri garažah. Prosim tiste, ki sodelujete pri jaslicah in animatorje oratorija, da pridete, ker sami najbolj veste kaj boste ohranili in kaj se zavrže stran. Sobi se bosta dokončno uredili, zato morajo biti popolnoma prazni. Več vas bo, hitreje bo urejeno.

* 23.8. – nedelja – **umestitev novega župnika** pri sveti maši v Stopičah ob 10.30 uri.

* 25.-28.8. – poteka **ORATORIJ** v Stopičah. Več o tem vedo animatorji.

* 29.8. – vabljeni da se v čimvečjem številu zvrstite ob **urah češčenja Najsvetejšega**. K sklepu pridite tudi veroukarji.

* 30.8. – **farno žegnanje v Stopičah**. Sveti maši bodo ob 7.00 in 10.30 uri.

* 6.9. – **KRSTNA NEDELJA V STOPIČAH** (priprava pri župniku 31.8. ob 17.00)

* 4.10 – **KRSTNA NEDELJA V PODGRADU**.(priprava pri župniku 28.9. ob 17.00)

* 16.9. – **DEKANIJSKA PRIPRAVA NA KRST** – BARAGOV ZAVOD ob 17.00.

KRONIKA

POGREB:

+ Branko Gazvoda, Podgrad 21 (*12.1.1966 + 2.8.2026). Za 7 svetih maš so darovali: mama in sestra-3, Anica Luzar-1, dr. Lenarčič-1, dr. Juršič/Pristava-1, Bele Marica-1.

+ Aljaž Kabur, G. Težka voda 22 (*13.7.2002 + 6.8.2026). Za 10 svetih maš so darovali: babica Ana-1, Robert z dr.-2, Petra Jarc-1, Kralj Jože/G.Težka v.-1, dr. Klobučar/Verdun-2, dr. Trampuš/Stopiče-2, dr. Struna/Cikava-1.

Darovi: za Karitas Stopiče: Elica Iljaž– 20 eur, za cerkev v Stopičah – 25€. Bog povrni.

Nekaj pomembnih obvestil za farane župnij STOPIČE in PODGRAD

V mesecu avgustu sem prišel med vas kot novi župnik. Iz ipreteklih zkušenj pri upravljanju treh župnij vam želim podati nekaj pomembnih informacij glede urejanja posameznih stvari v župniji, da bo naše sodelovanje čim bolj preprosto, pregledno in urejeno.

Uradne ure in dosegljivost

Najlažje me boste dobili v pisarni **po sveti maši v Stopičah** oziroma takrat, kadar mašujem na kateri od podružnic. Za druge termine se lahko predhodno dogovorimo (izdaja krstnega lista, raznih potrdil...)

Svete maše in mašni nameni

Mašne namene lahko naročite **v župnijski pisarni v Stopičah**, sprejemam pa jih tudi na **podružnicah in v zakristiji v župniji Podgrad**.

Sveti mašni namen lahko naročite tudi **po elektronski pošti** na naslov [**uros.svarc@gmail.com**](mailto:uros.svarc@gmail.com). Ob tem napišite, za kateri dan oziroma približno kdaj bi želeli, da je sveta maša darovana.

Krsti - Za prijavo krsta se boste odslej prijaviли **po elektronski pošti na naslov [**uros.svarc@gmail.com**](mailto:uros.svarc@gmail.com)**. Po elektronski pošti boste prejeli obrazec, ki ga boste izpolnili s podatki, potrebnimi za vpis v krstno knjigo in mi ga poslali nazaj.

Ob tem naj omenim, da v **dekaniji Novo mesto** poteka **dekanijska priprava na krst (oznanjene so na spletni strani in v oznanilih)**, nato pa še osebna priprava pri duhovniku. Datumi in termini priprave bodo pravočasno objavljeni v obvestilih.

Tudi v prihodnje bomo ohranili **krstne nedelje**. En mesec bo krstna nedelja v Stopičah, naslednji mesec pa v župniji Podgrad.

Pogrebi - Ob smrti farana vas prosim, da me **pokličete in mi sporočite smrt pokojnega**. Nato se bomo dogovorili o dnevu in uri cerkvenega pogreba.

Mašni nameni in darovi ob pogrebu - Zaradi lažje organizacije vas prosim, da se **mašni nameni in darovi za svete maše oziroma darovi za cerkev ob smrti pokojnega odslej zbirajo v mrliški vežici**.

Nekdo od bližnjih domačih ali sosedov naj na list zapiše: *koliko svetih maš je nekdo namenil za pokojnega, in *kdo je posamezni mašni namen daroval. Pri darovih za cerkev napišite znesek, ki ga darovalec daruje.

Ta seznam se bo nato, kot običajno, prebral pri pogrebni sveti maši.

Skupaj z darom naj se seznam v kuverti pred pogrebom prinese v zakristijo.

Na ta način ne bo več potrebno tik pred pogrebom iskati župnika oziroma prinašati mašnih namenov v zakristijo. Marsikdo se namreč želi priti pokropit in poslovit od pokojnega, vendar se pogreba zaradi različnih obveznosti ne more udeležiti. Zato lahko svoj dar in mašni namen izroči domačim ali komu od bližnjih, ti pa ga nato pred pogrebom prinesejo župniku. **Mašni dar je 25€.**

Ob tem ste vsi lepo povabljeni, da se **ob poslovilni vežici ustavite pri pokojnem, zanj molite in ga priporočate Božjemu usmiljenju.**

Od mašnih namenov, zbranih ob pogrebu, bodo vse svete maše, **razen petih**, oddane duhovnikom. Na župniji ostanejo: pogrebna sveta maša, maša 7. in 30 dne in še dva mašna namena, ki se opravita kasneje.

Poroke - Poroko je potrebno najaviti dovolj zgodaj, da se lahko pravočasno dogovorimo o datumu in uri.

Pred poroko je potrebno opraviti **tečaj priprave na zakon**. Približno mesec dni pred poroko se nato v župnišču opravi tudi tako imenovani **zapisnik**.

K zapisniku je potrebno prinesiti:

- **krstni list**, če je bil kdo od zaročencev krščen v drugi župniji, ki je sam ne upravljam;
- **potrdilo o udeležbi na tečaju priprave na zakon**;
- če ima par že otroke, tudi **kopijo rojstnega lista otrok**.

Hvala za razumevanje, sodelovanje in pomoč pri urejanju teh stvari. Verjamem, da bodo jasnejše informacije in dogovorjeni postopki pripomogli k lažjemu sodelovanju in skupnemu življenju v župniji.

Ob prihodu novega župnika se navadno spremenijo tudi posamezni načini urejanja in delovanja. Vsak duhovnik ima namreč svoj način dela, svoje navade in izkušnje. Prav tako je vsaka župnijska skupnost nekoliko drugačna, zato tudi sam prihajam med vas z izkušnjami in navadami iz prejšnjih župnij, vendar z željo, da bi skupaj z vami gradil življenje našega župnijskega občestva.

Zato vas prosim za razumevanje in sprejemanje morebitnih sprememb, ki bodo prihajale postopoma. Želim si, da bi jih skupaj sprejeli kot del našega novega skupnega začetka. Odprt sem tudi za konstruktivne predloge, pripombe in kritike. Vesel bom iskrenega in spoštljivega pogovora, saj lahko le tako skupaj gradimo dobro župnijsko občestvo.

Vaš župnik Uroš Švarc

gsm: 041 523 657, mail: uros.svarc@gmail.com